Indicação n° 2353/2024

Processo Número: 6577/2024   |   Data do Protocolo: 20/03/2024 16:01:49

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330032003200340037003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

INDICAÇÃO

INDICO nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Senhor Governador do Estado, para que
determine aos órgãos competentes, a liberação de Recursos Financeiros para a Defesa Civil, para
aquisição de uma viatura para atender as necessidades imediatas do município.

JUSTIFICATIVA

                                                       Conforme expediente recebido em meu Gabinete Parlamentar, a
Defesa Civil do Estado de São Paulo está necessitando de Recursos Financeiros para a aquisição de
uma Viatura para ser utilizada nas providências necessárias para a assistência à população, na
prestação de serviços essenciais. A Defesa Civil presta os primeiros socorros frente aos desastres
que atingem a população dos municípios. Atua com rapidez não apenas quando os eventos ocorrem,
mas também na recuperação dos danos causados.

                                                Dessa forma, diante da Indicação apresentada, solicitamos a liberação
desse recurso financeiro por parte do Governo do Estado de São Paulo, que é de extrema valia para
socorrer a população do nosso município.

        Sala das Sessões, em

Conte Lopes

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380035003400350036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380035003400350036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380035003400350036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3100380035003400350036003A005000

Assinado eletronicamente por Conte Lopes em 20/03/2024 16:00

Checksum: 82384EE7E9E30D62EA79C4510D361C8D00996831A152FBEFE1C772D6DC1548CD

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380035003400350036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.